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Svar på motion gällande inrättande av ett klimatråd - Anna Hansson (MP) 

Ärendebeskrivning
Anna Hansson (MP) har till Kommunfullmäktige den 8 augusti 2022, lämnat en motion om 
inrättandet av ett klimatråd med bred representation från samhället. Motionären yrkar att 
Alingsås kommun inrättar ett klimatråd med bred representation från samhället.

Den 7 september 2022 remitterade Kommunfullmäktige motionen till Kommunstyrelsen för 
beredning (§ 178 2022.407 KS).
 
Beredning
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 16 januari 2023 lämnat följande yttrande och 
förslag till beslut:

Motionären Anna Hansson (MP) framställer förslaget att inrätta ett klimatråd med bred 
representation från samhället. Motionen tar utgångspunkt i att vi globalt såväl som lokalt 
behöver minska klimatutsläppen radikalt och rusta oss för konsekvenserna av ett förändrat 
klimat.

Samverkan i kunskapsallianser och partnerskap för hållbar utveckling är både viktigt och 
avgörande för att kunna lösa de stora, komplexa utmaningar som samhället står inför vad 
gäller bl.a. klimatfrågan. Sedan 2019 arbetar Alingsås kommun utifrån Agenda 2030 och 
FN:s globala mål för hållbar utveckling. Kommunledningskontoret har samordningsansvaret 
för arbetet med att omsätta de globala målen på lokal nivå i Alingsås. Klimatstrategi 2022-
2030 anger riktningen för Alingsås klimatarbete och kopplar an till policyn då den fastställer 
fyra strategiska områden som tillsammans ska försäkra att klimatomställningen bidrar till att 
nå de globala målen i Agenda 2030. Strategin innehåller skarpa mål, strategiska vägval och 
fokusområden för begränsad klimatpåverkan och klimatanpassning. Utifrån detta fortgår 
arbetet med att ta fram handlingsplaner för att säkerställa förverkligandet av klimatstrategin. 
Alingsås har även åtagit sig att bidra i omställningen till ett mer klimatsmart samhälle genom 
undertecknandet av Klimat 2030, en kraftsamling som drivs av Västra Götalandsregionen 
och Länsstyrelsen i Västra Götalands län, med fokus på att ställa om till ett mer klimatsmart 
samhälle till år 2030. Kommunfullmäktige har bl.a. antagit Klimatlöfte 20 ”Vi arbetar aktivt 
med invånarnas engagemang för klimatet”. Motionen ligger i linje med detta, då klimatlöftet 
innebär att kommunen ska bjuda in invånarna till dialog om klimatåtgärder för att skapa mer 
delaktighet och skynda på omställningen.

Värdet av medborgardeltagande och inflytande betonas i flera av Alingsås övergripande 
styrdokument och politiska målsättningar, inte minst som ett prioriterat mål kring i Budget 
2023-2025. Inom Alingsås kommun har sedan tidigare tre olika råd där förtroendevalda, 
representanter för kommunens invånare och tjänstepersoner träffas för en gemensam dialog; 
Alingsås kommuns näringslivsråd, Kommunala Pensionärsrådet och Rådet för mänskliga 
rättigheter.
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Kommunledningskontoret har i omvärldsbevakning noterat att andra kommuner har bildat 
lokala strategiska klimatforum för samverkan med näringsliv och civilsamhälle. Råden kan ha 
en granskande roll och bestå av experter från akademin eller vara en referensgrupp som 
innehåller en bredare representation som bidrar till stadens strategiska arbete genom olika 
former av samverkan. Exempel på kommuner som har inrättat klimatråd eller motsvarande 
samverkansgrupp är Uppsala, Linköping, Lund, Kristianstad och Göteborgs stad. Det finns 
även klimatråd på länsnivå och kommunala klimatråd med uteslutande politisk 
representation.

Kommunledningskontoret bedömer att det finns ett behov av att utveckla former för 
samverkan med samhället för att förstärka genomförandet av Klimatstrategin och verka för 
ett positivt samarbetsklimat och ökat informations- och kunskapsutbyte mellan kommun, 
näringsliv och föreningar. Inte minst för att säkerställa en gemensam målbild för kommun och 
medborgare vad gäller omställningen mot ett hållbart och klimatneutralt samhälle. Som i alla 
sammanhang där kommunen samlar medborgare och näringsliv till dialog och 
medskapande, är det dock nödvändigt att tydligt definiera forumets funktion och avgränsning 
samt hur kommunen avser tillgodogöra sig input. Det pågår ett utvecklingsarbete inom 
ramen för kommunens övergripande Agenda 2030-arbete. Detta arbete ligger helt i linje med 
revisionsrapporten ”Granskning av kommunens mål och arbete för hållbar utveckling utifrån 
Agenda 2030” och det pågår ett arbete med att se över interna och externa forum. Hur 
samverkan med samhället ska utformas kommer att hanteras i den här översynen. 
Exempelvis kan det vara möjligt att nyttja befintliga råd som forum även för klimatfrågor.

Mot bakgrund av pågående utvecklingsarbetet kring forum inom Agenda 2030 så bedömer 
kommunledningskontoret att det inte är aktuellt att inrätta ett nytt lokalt råd i Alingsås med 
fokus på klimatfrågan.
 
Kommunledningskontorets förslag till beslut är att motionen anses besvarad.

Förslag till beslut på sammanträdet
Boris Jernskiegg (SD) föreslår att motionen avslås.
 
Beslutsgång
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt kommunledningskontorets förslag till beslut.

Beslut
Förslag till beslut i kommunstyrelsen
Kommunledningskontorets yttrande antas som kommunstyrelsens eget.

Förslag till beslut i kommunfullmäktige
Motionen anses besvarad.
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Reservation
Boris Jernskiegg (SD) reserverar sig till förmån för eget förslag.
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